« Personas generositate sublimes libenter prosequimur favore gratiae speciali. Cum itaque, sicut accepimus, charissimus in Christo filius noster Wenceslaus rex Boemiae illustris, et charissima in Christo filia Guota regina consors sua solemnia coronationum suarum in proximo celebrare dis-

ponant; et propterea cupiant sibi solemniter et efficacius de animarum salute consulere, ut divinarum et humanarum laudum incrementa prospiciant; nos eorum desideriis in hac parte potissime libentius annuentes, ut tenore praedictarum coronationum ipsorum regis et reginae confessiones audire, ac eos absolvere a commissis; et etiam ab excommunicationum sententiis ab homine vel a canone promulgatis, si quas forsitan incurrerunt, impensa prius per eos satisfactione debita super iis, pro quibus excommunicati fuerint, ac injuncta eis, prout animarum suarum saluti expedire videritis, poenitentia salutari, nisi talia fuerint propter quae sit merito Sedes Apostolica consulenda; vobis et vestrum cuiuslibet liberam concedimus auctoritate praesentium facultatem. Dat. Romae apud S. Petrum II kal. Aprilis anno III. » Scribit Siffridus ¹, festo Pentecostes die, regem Boemiae Wenceslaum Pragae maximo apparatu, quem principes imperii ac Poloniae sua praesentia cohonestarunt, corona redimitum; sed lacrimam in lacrymas versam, Guota, alias Gutta sive Jutta, Rodulphi filia ex partu doloribus, post editum in lucem filium Wenceslaum nomine, defuncta: in ea vero solenni pompa principes electores una cum archiepiscopo Maguntino ac rege Boemiae defectioem ab Adolpho consilia agita-se ²: at ea de re nos iterum inferimus. Nunc addemus, Bonifacium ad regis Wenceslai imbecilli valetudine affecti preces, legem de observanda Quadragesima ad illius gratiam solvisse ³, feria sexta et sabbato exceptis, cum ex illius salute Boemici regni salus penderet.

« Dilectis filiis de Cefeli et de aula regia monasteriorum abbatibus Cisterciensis Ordinis, Burgensis diocesis.

« Licet usus carnis, ovorum, et lacticiniorum Quadragesimali sit tenore interdictus; super hoc tamen Apostolicae Sedis circumspecta benignitas, in rigorositatibus uris provida dispensatrix, cum personis debilibus et infirmis, et maxime potentibus excellentia dignitatis, quarum corporae sospitatis defectus aut naturae debilitas exigit, seu status necessitatis exposcit, aut complexio id requirit, gratose dispensat interdum de plenitudine potestatis. Cum itaque, sicut charissimi in Christo filii nostri Wenceslai regis Boemiae illustris petitio nobis exhibita continebat, idem rex fore naturae debilis, ac pali defectum vigoris proprii corporis dignoscatur, et piscinum esum abhorreat, ac alia cibaria Quadragesimalia suae complexioni seu dispositioni bene non competant; nos, ipsius regis supplicationibus inclinati, dispensandi cum eodem rege ut Quadragesimali tempore, praeterquam in diebus Veneris et Sabbati, ac festivitatis B. Matthiae Apostoli vigilia, possit vesci caribus, ovis et lacticinii, nisi ex

¹ Lib. III. Ep. XC.

¹ Siffrid. Epit. l. II. Siero Altahen. in Annal. hoc an. Hist. Austral. eod. an. — ² Ibid. — ³ Lib. III. Ep. XCI.

voti emissione ad non vescendum forsitan sit ascriptus; liberam vobis concedimus auctoritate presentium facultatem: proviso quod idem rex illis in occulto et moderate vescatur. Datum Romæ apud S. Petrum II kal. Aprilis anno m. ». Ex his perpendi potest vetus Ecclesiæ disciplina, percellendaque corruptela nostri temporis, quo cum gula tot miseros Christianos egerit in heresim præcipites, adeo plures etiam orthodoxos decipit, ut lenocini potius quam necessitatis causa, plerumque vitiosos cibos sibi permittendos arbitrentur: sed his missis, ad insignem controversiam, quæ Neapolitano regno minitabatur excidium, nisi a Pontifice in suo fomite sopita fuissent, sermonem traducimus.

53. *Consultus Bonifacius de jure successionis in regno Siculo dat responsum.* — Extincto ut dictum est, Carolo Martello, qui paterno jure utriusque Siciliæ se pro, materno vero Ungarico successurus erat, suborta quæstio est, utrum hujus filius Carolus, Caroli II nepos, an vero Robertus tertius natus filius Siculam sceptrum post obitum parentis correpturus esset. Ambigua erant utrinque jura et contraria in regnis pluribus exempla. Consultus porro Bonifacius, a quo ob supremum in Siciliam imperium controversia dirimenda erat, solemnes dati Apostolica libertate regni Tabulas interpretatus est¹, ut is primogenitus censendus foret, qui proximo sanguinis gradu regem contingeret. habitaque ætatis ac sexus ratione sceptrum capesceret.

« Charissimo in Christo filio Carolo regi Siciliæ illustri.

« Incumbit nobis non minus ex patris affectu, quam præsentis officio, ut status tui diligenius evitemus incommoda, illaque præcipue, quæ in regno Siciliæ subversionem inducerent, et inter tuos posteros contentiois amaræ dissidium implicarent. Habuit sane, fili charissime, tuæ consultationis oraculum vobis et fratribus nostris expositum, quod cum plures incolomes liberos, viros et feminas, primi et secundi gradus, clementia tibi divina concesserit, motibus tuis nodus ambiguitatis occurrit, inter alios jam super hoc dubitatione suborta, quis de præfatis liberis sit tibi in eodem regno Siciliæ quod per concessionem Romanæ Ecclesiæ obtines, si casus adierit, successurus. Hoc enim scire tua interesse præstatis, ut quatenus permittitur humano judicio, saltem secundum parentis affectum habeas successoris certitudinem, et inter eos posteros nulla prorsus contentio veniat, et concertationis vitanda materia delitescat. Propter quod nobis et eisdem fratribus nostris devotis supplicasti, ut ad cautelam tuam hæredumque tuorum, et quietum statum ac prosperum dicti regni hujusmodi dubium nostra declaratio lucida removeret.